## Epistola Jo. gerson ad fratrem

**Johānes cancellarius parisiē. Germano**

suo charissimo Johanni ordinis celestinoꝝ. Inclinat cor meū vel curiositas/vel vanitas/vel vt pie pfido charitas illius cui dixi cor meū: deus cordis mei et pars mea deus ī eternū/et mihi describere arma/scutū cordis et fidei/quale militiā mihi necessariā et accōmodā figuraret p p̄senti vita. que teste Job. est militiā boīs sup terrā. Deditatus sum cū corde meo plurima. Tandē ascendit mens in hūc affectū cordis/et sibi ipsi cor alatur et ignitū signatū signo thau aureo/poneret in etheris saphirini medio/radiātibz illic aureo colore/sole/luna et stellis/quatinus ego pegrinus et aduena (sic enī Gerson interpretatū significat) assidua meditatioē recordaret vbi celestis pegrini pauli. Nostra ouersatio in celis est. Nec me p̄sus fessellit hec medicatio cordis/dū illud tu dñe dilatastī. dū libero ens d̄ corde fit vno viuus et efficax. q̄ ad sensus nūc allegoricos/nūc morales/nūc anagogicos fructuosissima iocūditate trahi p̄t/et ingit insonet illud ecclie: Sursum corda: Hoc tibi germane significare volui/ q̄ p̄ors es pegrinatiōis mee/ tibi meū et mihi tecū d̄ esse cor vñū/ et aña vna/ quatinus edificatiōis huius nō ingrate/ p̄iceps esse velis/ q̄ scies et potens/ cooperāte illo q̄ cor regis et hoim inclinat q̄ cūq̄ voluerit/ q̄ finxit sigillatim corz da cor. In q̄ bene vale feliciter et euola. Scriptū p̄stante p̄ma Januarij. 1416.

**H**ic precor iste quis est qui carmina condit ista  
Gratia nomen ei cognomen et aduena fecit  
Esse peregrinus signis agnoscitur aptis  
Assiduum dextro sartum dependet ab armo  
Ad latus oppositum. celsum caput orbicularis  
Pillens obnubilit: soles quo pellat et imbres  
A vultu infestus. baculusq; teres regit artus  
Ferreā cui cuspis. munitur sua coturno  
Scutum leua gerit: saphiro celo ve sereno  
Concolor. hic auro septem radiare planetas  
Inspiceres. medio cor pennatum velut ignis  
Emicat. et thau rutilo sibi signat in auro  
Egide protectus hac hostica tela retundit  
Nec caret angelico duce: sed caro visibus obstat  
Sedulus hunc catulus et thobiam comitatur  
Gerson origo fuit. dat cancellarius almo  
Lustris quinque gradus studio tibi parisioum

### **Cōpendiosa laus io**

**bannis de gerson Cancellarij parisiensis.**

**H**obannem d̄ Gerson parisiē. quondam studij cancellariū. si quis doctore xpianissimū vocet/ is certe videbit eius merito ac dignitati nō impertinens nomen. inde sentem vt titulū attribuisse. Si enī auctor

xpiani nominis xp̄c. finem et p̄summatiōnem legis sue dilectiōe p̄stituit/ si leue et sacramētis paucis astrictū iugū posteris suis imposuit. si pharisaeū illud paternarū traditiōnū onus a suorū humeris excussit: quis obsecro sine doctores legis hui⁹ xpianā agnominatiōne iustius sortietur Johanne d̄ Gerson? qui operosa et pia industria p̄ omnē etatē in litteris sacris v̄satus: omne studiū in id p̄tulit. ei soli operā impendit: vt xpianis qui succedentib⁹ sub inde: multiplicatisq; p̄ceptis hominū: ac innumera viuendi varietate p̄posita: inextricabili